

DLRG e.V. | Bezirk Krefeld e.V. | Hafelsstraße 60a | 47807 Krefeld

Mitglieder der DLRG Ortsgruppen Bockum e.V. Krefeld 1913 e.V. Linn e.V. Uerdingen 1927 e.V. Landesverband Nordrhein e.V.
Bezirk Krefeld e.V.
Geschäftsstelle
Hafelsstraße 60a
47807 Krefeld
Tel.: +49 (0) 2151 3275158
Fax: +49 (0) 2151 3275157

krefeld.dlrg.de

Internet: bez-krefeld.dlrg.de

E-Mail: michael.weitz@bez-

Mittwoch, 11. Oktober 2023

## Verschmelzung der Ortsgruppen im Bezirk Krefeld e.V.

Sehr geehrtes Mitglied,

wie du vielleicht schon mitbekommen hast, stehen die Vorstände unsere Krefelder DLRG-Gliederungen vor immer größer werdenden Herausforderungen. Mit Blick auf die Zukunft haben sich die Vorstände nach den positiven Mehrheitsvoten aus allen Gliederungen auf den Weg gemacht, um die Details bezüglich einer Verschmelzung aller Krefelder DLRG-Gliederungen zu besprechen. Die Federführung obliegt hier besonders den Vorsitzenden. Wenn du also Detailfragen zur Verschmelzung hast wende dich jederzeit an deinen Vorsitzenden Kevin Hamm, Helmut Pescher, Bernd Hartmann oder Frank Hamm. Selbstverständlich ist auch Martin Bagsik als Bezirksvorsitzender ein möglicher Ansprechpartner für dich.

Nachdem in der Vergangenheit in verschiedenen Gremien die einzelnen Aufgabenbereiche wie zum Beispiel Ausbildung, Einsatz und Geschäftsführung näher betrachtet und im Hinblick auf ihren Handlungsbedarf bei einer Verschmelzung analysiert wurden, stehen derzeit vereinsrechtliche Aspekte im Vordergrund, die von den Ortsgruppenvorsitzenden und dem Bezirksvorsitzenden gemeinsam mit einem Notar erarbeitet werden. Daraus wird sich im weiteren Verlauf der Verschmelzungsvertrag als Grundlage für unser Vorhaben bilden. Über das weitere Geschehen wirst du ebenfalls informiert.

Die Verschmelzung soll rückwirkend zum 01.01.2024 vollzogen worden sein. Dies bedeutet, dass du erst im 1. Quartal kommenden Jahres auf einer Mitgliederversammlung deiner Ortsgruppe über die Verschmelzung abstimmen wirst. Das Datum des 01.01.2024 ist dabei eines, welches sich aus dem Vereinsrecht ableitet. Sollten alle vier Mitgliederversammlungen der Verschmelzung zustimmen, wird im Anschluss der DLRG Bezirk Krefeld e.V. eine Mitgliederversammlung einberufen und abhalten. Der DLRG Bezirk Krefeld e.V. wird dann die neue Struktur abbilden.

Wenn du Lust hast die Zukunft deiner DLRG in Krefeld mitzugestalten melde dich gerne!

Mit kameradschaftlichen Grüßen

Michael Weitz Leiter Verbandskommunikation